[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                         сельского поселения Алябьевский

                                                Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
  « 04 » апреля 2023 г.                                                                                                  № 217
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от «31» октября 2019 г. № 51 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Алябьевский»
        В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ  «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от «31» октября 2019 г. № 51 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Алябьевский»  следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце 4 пункта 3.3 раздела III приложения 1 к решению слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»  заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
1.2. в абзаце  пункта 4.4 раздела IV приложения 1 к решению слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

1.3. в абзаце 4 пункта 4.9 раздела IV приложения 1 к решению слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
1.4. в абзаце 4 пункта 5.1 раздела V приложения 1 к решению слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алябьевский                                                                   А.А. Кудрина